
Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA No   359, DE 13 DE JULHO DE 2020

Designa membros do Ministério Público
do  Distrito  Federal  e  Territórios  para
atuarem em Ofícios Ministeriais.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93, 

CONSIDERANDO o  resultado  do  aviso  de  convocação  para  atuação  em

Procuradoria de Justiça nº 02, de 8 de julho de 2020 (PA 08191.071173/2020-76),

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Promotora de Justiça MARTA ELIANA DE OLIVEIRA para

oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 31 de janeiro de 2021, na 13ª

Procuradoria de Justiça Criminal do Distrito Federal.

Art. 2º  Designar o Promotor de Justiça RÔMULO DOUGLAS GONÇALVES DE

OLIVEIRA para oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 4 de dezembro

de 2020, na 1ª Procuradoria de Justiça Cível do Distrito Federal.

Art. 3º  Designar o Promotor de Justiça GUILHERME FERNANDES NETO para

oficiar, em substituição, no período de 1º de agosto de 2020 a 4 de dezembro de 2020, na

12ª Procuradoria de Justiça Criminal do Distrito Federal.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0359.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072993/2020-85.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 13/07/2020.

Portaria nº 364/2020, de 13/07/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.788, 15 de julho de 2020.


